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regionu oczekują, żebyśmy współpracowali, a nie
przeszkadzali sobie nawzajem

– Rozumiem naturalne prawo do krytyki, do rywalizacji politycznej, natomiast obrzydzanie –
nie zawaham się tak powiedzieć – naszego regionu jest działalnością z gruntu szkodliwą –
powiedział marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas, odnosząc się w piątek,
10 marca 2017 roku, podczas briefingu prasowego do zarzutów, jakie wystosowali radni
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z  Klubu Prawa i  Sprawiedliwości.  Dotyczą one
realizowanego  przez  samorząd  województwa  projektu  regionalnych  sieci
szerokopasmowych.  Nadzorująca  przedsięwzięcie  członek  Zarządu  Województwa  Agata
Binkowska, odpierając zarzuty radnych, zapewniła, że projektowi nic nie zagraża, interesy
województwa są zabezpieczone, a firma, która jest od października operatorem sieci, nie ma
żadnych problemów z wywiązywaniem się ze swoich zobowiązań.

– Chciałbym zaapelować do kolegów z PiS-u: możemy rywalizować, ale uczciwie, posługując
się argumentami, natomiast nie twórzmy wizerunku zapaści regionu. Niedawno było hasło:
„Polska w ruinie”, dziś jest „Świętokrzyskie w ruinie” – mówił marszałek Adam Jarubas. –
To szkodliwe dla regionu. Jestem osobiście zażenowany taką działalnością, która tworzy
wizerunek, mówiący, że Świętokrzyskie jest województwem, w którym nic się nie udaje, w
którym nie potrafimy wykorzystywać środków unijnych, przyciągać inwestycji – dodał.

Jak wyjaśnił marszałek, obecnie trwa postępowanie mające na celu wyłonienie firm, które na
tzw.  odcinku  „ostatniej  mili”  mają  zapewnić  dostęp  do  istniejącej  świętokrzyskiej  sieci
szerokopasmowego  Internetu,  co  jest  szczególnie  ważne  dla  mieszkańców  obszarów
wiejskich,  zagrożonych  wykluczeniem cyfrowym.  –  Jeśli  w  takim momencie  potencjalni
inwestorzy dowiadują się, że tu jest jakaś rzekoma upadłość firmy, która operuje dzisiaj na
tej infrastrukturze, powstaje wrażenie, że inwestowanie tutaj jest ryzykowne. Dlatego w imię
„świętokrzyskiej racji stanu” apeluję, żebyśmy w tej krytyce, rywalizacji czy konkurencji
politycznej nie posuwali się do takich działań – mówił marszałek.

– W sytuacji, kiedy toczy się spór nie wiadomo o co, w sytuacji kiedy interesy województwa
są bardzo mocno zabezpieczone, ciężko jest mówić o niepowodzeniu. Raczej potrzebujemy
kibicowania  projektowi, który z końcem ubiegłego roku został zamknięty i rozliczony –
podkreśliła  członek  Zarządu  Województwa  Agata  Binkowska,  wyjaśniając,  że  od
października 2016 roku nastąpiła zmiana operatora Świętokrzyskiej Sieci Szerokopasmowej.
Jest nim firma Smart-Net, która nie ma żadnych problemów z wywiązywaniem się ze swoich
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zobowiązań.

Projekt  regionalnych  sieci  szerokopasmowych  jest  realizowany  przez  pięć  województw
ściany  wschodniej.  W  województwie  świętokrzyskim  samorządy  wspólnie  wypracowały
rozwiązania korzystne dla inwestorów – gminy i powiaty zgodziły się na zmniejszenie opłat
za pas drogowy, w którym musi być wybudowana niezbędna infrastruktura.

Apel marszałka o utrzymanie dobrej współpracy na rzecz rozwoju województwa zostanie
skierowany również  do  wojewody świętokrzyskiego z  ramienia  PiS,  Agaty  Wojtyszek.  –
Mieszkańcy naszego regionu oczekują, żebyśmy ze sobą współpracowali, a nie przeszkadzali
sobie nawzajem. Łączmy siły, nie dzielmy naszego społeczeństwa i spróbujmy działać jak
najlepiej dla jego pomyślności – powiedział marszałek Adam Jarubas.
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